
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 168 

Del  04/03/2021

DIRIGENZA AREA 1

Gare Appalti

Proposta n. 45 del 24 febbraio 2021

OGGETTO: Procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria per affidamento SIPROIMI 
adulti/ordinari  -  Periodo  Aprile  2021/Dicembre  2023  con  possibilità  di  proroga. 
Approvazione bando-disciplinare di gara.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con  determinazione  dirigenziale  a  contrarre  n.  1146  del 
30/12/2020, successivamente rettificata ed integrata con determinazione dirigenziale n. 
74 del 02/02/2021:
• si è stabilito di procedere, per l'affidamento del servizio SIPROIMI – periodo aprile 

2021/dicembre  2023,  a  mezzo  procedura  telematica  aperta  sulla  piattaforma 
elettronica  della  Regione  Lombardia  “SINTEL”,  con  possibilità  di  una  proroga 
tecnica con il soggetto attuatore sino alla conclusione delle procedure necessarie 
per  l’individuazione  del  nuovo  contraente  ex  art.  106  comma  11  del  D.Lgs. 
50/2016;

• è stato approvato il Capitolato speciale d'appalto ad essa allegato per costituirne 
parte integrante, comprensivo degli allegati A) recante “Requisiti di partecipazione” 
e B) recante “Criteri di valutazione dell'offerta tecnica”;

• si è stabilito  di avvalersi dell'ufficio gare contratti presso l'Area 1 per l'attivazione 
della procedura di selezione per l'affidamento del citato servizio;

DATO ATTO che, esaminata la documentazione pervenuta dall'ufficio competente, 
sono stati  predisposti  gli  atti  di  gara necessari  ad avviare la procedura per  pervenire 
all'affidamento del servizio in oggetto;

VISTA la bozza di bando-disciplinare di gara e relativi allegati, redatti in conformità 
al D.Lgs. 50/2016 nonché al D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore, conservati agli  
atti d’Ufficio e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;

VISTI:
• il D.Lgs.  267/2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;
• l’art. 3 della Legge 136/2010 e rilevato che l'intervento in oggetto è assoggettato 

alla normativa richiamata (CIG: 8582007038);  
• il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici";
• la Legge n. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021); 



• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 133 del 21/12/2020 con la quale sono 
stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di  
previsione Finanziario 2021/2023;

DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, 
non sarà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di  
regolarità contabile;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. Di recepire quanto stabilito nella determinazione dirigenziale  a contrarre  n. 1146 
del  30/12/2020,  successivamente  rettificata  ed  integrata  con  determinazione 
dirigenziale n. 74 del 02/02/2021,   in merito alla procedura per l'affidamento dei 
“Servizi di accoglienza integrata nell'ambito della rete SIPROIMI adulti/ordinari - 
periodo Aprile 2021/Dicembre 2023”.

2. Di  dare atto che l’affidamento avverrà mediante procedura telematica aperta ai  
sensi  dell'art.  60  del   D.Lgs  50/2016  mediante  piattaforma  elettronica  della 
Regione Lombardia SINTEL.

3. Di approvare lo schema di Bando – disciplinare di gara e relativi allegati, redatti in  
conformità al  D.Lgs. 50/2016 nonché al  D.P.R. 207/2010 per le parti  ancora in 
vigore e conservati agli atti d’Ufficio.

4. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  dell’appalto  è  già  stata  impegnata  con 
precedenti determinazioni dirigenziali n. 1146/2020 e n. 74/2021 del Dirigente Area 
1 del Comune di Finale Ligure.

  

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


